
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                   СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

                                                             ОПШТИНЕ  ВРБАС 
 

 

 

48. 
 

На основу члана 69. став 1. тачка 3. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
Републике Србије“, број 15/2016 и 88/2019),  члана 28. став 2. Закона о комуналним 
делатностима („Службени гласник Републике Србије“, број 88/2011, 104/2016 и 95/2018), члана 
5. став 5. Одлуке о обављању комуналних делатности, („Службени лист општине Врбас, број 
5/2018-пречишћен текст,18/2018, 23/2018, 25/2019 и 5/2021) и члана 61. Статута општине Врбас 
(„Службени лист општине Врбас“, број 26/2018, 9/2022), решавајући по Захтеву Јавног 
комуналног предузећа Комуналац Врбас, Општинско веће  општине Врбас, на седници 
одржаној  дана 19. маја 2022. године,  донело је  
 
 
 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа 
КОМУНАЛАЦ ВРБАС број  04-4610/3 од 28.04.2022. године,  којом je промењена цена 
комуналних услуга  СНАБДЕВАЊА ВОДОМ ЗА ПИЋЕ и ПРЕЧИШЋАВАЊА И ОДВОЂЕЊА  
ОТПАДНИХ ВОДА /КАНАЛИЗАЦИЈА/ у Врбасу и насељеним местима општине Врбас. 
 
II Утврђују се ценe комуналних  услуга СНАБДЕВАЊА ВОДОМ ЗА ПИЋЕ  и  ПРЕЧИШЋАВАЊА 
И ОДВОЂЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА /КАНАЛИЗАЦИЈА/ за следеће категорије корисника услуга: 
 
 
1) цена производње и дистрибуције воде по m3 у месту Врбас   
 
 

    
цена 
дин 

пдв 10% 
дин 

укупно са пдв 10% 
дин 

1 за домаћинства 76.35 7.64 83.99 

2 за кориснике пословног простора 89.75 8.97 98.72 

3 за буџетске кориснике 76.35 7.64 83.99 

 
 
 

БРОЈ  12.  ВРБАС  19. МАЈ 2022. ГОДИНА    LVI 



Број: 12. Страна  242. Службени лист општине Врбас, 19. маја  2022. године___________ 
 
 

2)  цена производње и дистрибуције воде по m3 у насељеним местима општине Врбас: 
Бачко Добро Поље, Змајево, Куцура, Савино Село и Равно Село  
 

    
цена 
дин 

пдв 10% 
дин 

укупно са пдв 10% 
дин 

1 за домаћинства 58.73 5.87 64.60 

2 за кориснике пословног простора 89.75 8.97 98.72 

3 за буџетске кориснике 58.73 5.87 64.60 

 
 
3) цена канализације по m3 у месту Врбас  
 

    
цена 
дин 

пдв 10% 
дин 

укупно са пдв 10% 
дин 

1 за домаћинства 58.18 5.82 63.99 

2 за кориснике пословног простора 64.87 6.49 71.36 

3 за буџетске кориснике 58.18 5.82 63.99 

 
 
4) цена канализације по m3 у насељеним местима општине Врбас: Бачко Добро Поље, 
Змајево, Куцура, Савино Село и Равно Село  
 

    
цена 
дин 

пдв 10% 
дин 

укупно са пдв 10% 
дин 

1 за домаћинства 49.37 4.94 54.31 

2 за кориснике пословног простора 64.87 6.49 71.36 

3 за буџетске кориснике 49.37 4.94 54.31 

 
 
 
III Утврђене цене ће се примењивати протеком рока од 30 дана од дана давања ове 
сагласности. 
 
 
IV  Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 

О б р а з л о ж е њ е 
  
 
       Јавно комунално предузеће Комуналац Врбас из Врбаса је дана 28.04.2022.године 
доставило Општинском већу општине Врбас Захтев за давање   сагласности на  Одлуку  
Надзорног  одбора ЈКП Комуналац Врбас  број 04-4610/3 од 28.04.2022. године.  
        Правни основ за доношење предметне Одлуке садржан је у  члану 28. став 1. Закона о 
комуналним делатностима и члану 5. став 5. Одлуке о обављању комуналних делатности.            
        Наведеном Одлуком су промењене  цене комуналних  услуга СНАБДЕВАЊА ВОДОМ ЗА 
ПИЋЕ  и  ПРЕЧИШЋАВАЊА И ОДВОЂЕЊА  ОТПАДНИХ ВОДА /КАНАЛИЗАЦИЈА/ у Врбасу и 
насељеним местима општине Врбас. Цене воде за категорије  домаћинства и буџетских  
корисника  повећане су за 10,6%, а  за категорију корисника пословног простора су повећане  
за 30%. Цене канализације за категорије  домаћинства и буџетских  корисника повећане су у 
Врбасу за 6,7%, а у насељеним местима за 6,0%, док су цене за категорију корисника 
пословног простора  повећане  за 19%. 



Број: 12. Страна  243. Службени лист општине Врбас, 19. маја  2022. године___________ 
 
 

        Разлози за промену цена су следећи: Програм водоснабдевања и канализације у 
општинама средње величинe у Србији, Програм V, фаза 2 који се реализује преко немачке 
развојне банке KFW и Министарства грађевинe, саобраћаја и инфраструктуре РС, у којем 
учествује ЈКП Комуналац Врбас заједно са локалном самоуправом, предвиђа план 
усклађивања тарифа. Фаза 1 овог програма званично је почела 19.05.2014. године, а фаза 2  
дана 25.07.2017. године. План усклађивања тарифа из делатности водоснабдевања и 
канализације (као и инвестициони план и Уговор о обављању комуналних делатности 
водоснабдевања и канализације између Општине Врбас и ЈКП Комуналац Врбас) представља 
део Плана приоритетних инвестиција који је усвојен у Фази 1 овог Програма. 
 Ажурирани петогодишњи план усклађивања тарифа односно тарифни модел урађен је 
од стране консултанта за реализацију Програма, а на основу података достављених од стране 
ЈКП Комуналац Врбас, и донет је у децембру 2021. године. 
 Наведеним  тарифним моделом планирано је повећање цена производње и 
дистрибуције воде  у 2022. години  за 14,1%, увећано за планирану инфлацију у 2022. години.  

Ревидираном фискалном стратегијом за 2022. годину са пројекцијама за 2023. и 2024. 
годину које је усвојила Влада РС процењена је инфлација од 3,7% за 2021. годину, а 
пројектована инфлацијa за 2022. годину износи такође 3,7%.  

Цене канализације су увећане у мањем проценту, с обзиром да је у овој цени  садржана 
цена одвођења отпадних вода која се увећава као и цена пречишћавања воде која се не 

увећава. 
         Саветодавно тело је, у складу са чланом 82, став 4. Закона о заштити потрошача 
(„Службени гласник РС“, броj 88/2021), дало Мишљење број 04-4444 од 26.04.2022. године, у 

коме се  сагласило са предложеним  променама  цена. 
        Општинско веће  општине Врбас, разматрајући предметни  захтев, у складу са  датим  
овлашћењима  донело је Решење  као у диспозитиву. 

 
 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРБАС                        Председник  Општинског Већа,   
Број : 06-4-139/2022-III/02                           Предраг Ројевић, с.р. 
Дана : 19. маја 2022. године  
ВРБАС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 12. Страна  244. Службени лист општине Врбас, 19. маја  2022. године___________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Редни                         Страна 
број 
 
 
 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
 
        
 
48. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ НАДЗОРНОГ  

ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА КОМУНАЛАЦ  
ВРБАС КОЈОМ JE ПРОМЕЊЕНА ЦЕНА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА   
СНАБДЕВАЊА ВОДОМ ЗА ПИЋЕ И ПРЕЧИШЋАВАЊА И  
ОДВОЂЕЊА  ОТПАДНИХ ВОДА /КАНАЛИЗАЦИЈА/ У  

ВРБАСУ И НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА ОПШТИНЕ ВРБАС    241 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: Скупштина општине Врбас 
Одговорни уредник:  Јелена Ђурковић  -  Технички уредник:  Марија Тот 

Адреса: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефон: 021/7954-000, факс: 021/705-990 
Годишња  претплата: 9.000,00 динара  – један примерак: 300,00 динара  

Жиро рачун број: 840-13640-45 Општинска управа Врбас 
Лист излази по потреби  -  Тираж: 65 примерака 

 


